

単 価 合 意 書

令和8年7月9日に契約したR7国道357号多摩川トンネル浮島地区外改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年08月19日

発注者 住所 神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷2-3-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局川崎国道事務所

菊池 正彦

受注者 住所 神奈川県横浜市港北区新横浜1-13-3

氏名 奈良建設株式会社

代表取締役 植本 正太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【浮島地区】		式	1		86,307,685	
道路土工		式	1		31,697,530	
残土処理工		式	1		31,697,530	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,300	134.1	442,530	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,000	249.4	1,247,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	800.6	4,003,000	
残土等処分		m3	5,000	5,201	26,005,000	
排水構造物工		式	1		11,272,494	
作業土工		式	1		1,533,436	
床掘り	土砂	式	1		136,846	
埋戻し	土砂	式	1		1,396,590	
側溝工		式	1		9,739,058	
プレキャストU型側溝	250×250	m	658	14,801	9,739,058	
仮設工		式	1		43,337,661	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土受入れ地整備工		式	1		36,627,525	
保護マット敷設		m2	1,436	1,065	1,529,340	
重金属吸着シート敷設		m2	1,436	22,004	31,597,744	
養生シート敷設		m2	1,671	2,019	3,373,749	
土のう		袋	152	833.5	126,692	
防護施設工		式	1		6,710,136	
仮囲い	設置 高さ 3m	m	348	19,282	6,710,136	
直接工事費		式	1		86,307,685	
共通仮設費		式	1		9,049,057	
共通仮設費		式	1		1,200,050	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,200,050	
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,849,007	
純工事費		式	1		95,356,742	
現場管理費		式	1		24,662,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【東扇島地区】		式	1		2,922,040	
道路土工						
		式	1		2,922,040	
残土処理工						
		式	1		2,922,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	100	249.4	24,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	100	2,894	289,400	
残土等処分						
		m3	100	26,077	2,607,700	
直接工事費						
		式	1		2,922,040	
共通仮設費						
		式	1		77,486	
共通仮設費						
		式	1		14,901	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		14,901	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		62,585	
純工事費						
		式	1		2,999,526	
現場管理費						
		式	1		184,776	
工事原価						
		式	1		3,184,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【羽田地区】		式	1		15,640,947	
道路土工						
		式	1		2,982,894	
残土処理工						
		式	1		2,982,894	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	520	131.7	68,484	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	100	246.1	24,610	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	100	2,821	282,100	
残土等処分						
		m3	100	26,077	2,607,700	
排水構造物工						
		式	1		1,723,580	
作業土工						
		式	1		237,564	
床掘り	土砂					
		式	1		22,824	
埋戻し	土砂					
		式	1		214,740	
側溝工						
		式	1		1,486,016	
プレキャストU型側溝	250×250					
		m	107	13,888	1,486,016	
仮設工						
		式	1		10,934,473	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土受入れ地整備工		式	1		10,934,473	
保護マット敷設		m2	414	1,067	441,738	
重金属吸着シート敷設		m2	414	22,610	9,360,540	
養生シート敷設		m2	518	2,022	1,047,396	
土のう		袋	101	839.6	84,799	
直接工事費		式	1		15,640,947	
共通仮設費		式	1		3,887,163	
共通仮設費		式	1		1,935,094	
準備費		式	1		1,595,345	
試掘		式	1		1,595,345	
【夜間】		式	1		1,595,345	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		339,749	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,952,069	
純工事費		式	1		19,528,110	
現場管理費		式	1		6,406,562	

